
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.05.2021                                                                                                     № 39 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

городского поселения Пижанского района Кировской области от 

04.02.2019 № 50 "Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области" 

В связи с инвентаризацией мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Пижанского городского поселения, 

с целью улучшения санитарного благополучия населения Пижанского 

городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 

Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 

1039, постановлением администрации Пижанского городского поселения 

от 13.07.2020 № 84 " Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование создания мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на 

территории муниципального образования", Уставом муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области, в связи с обустройством мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области, на основании 

протокола комиссии по определению мест (площадок) накопления твердых 



коммунальных отходов от 30.04.2021 № 25, администрация Пижанского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пижанского городского 

поселения от 04.02.2019 № 50 "Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 

территории муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области" (далее постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" дополнить строкой № 230 следующего 

содержания: 

230 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. Кирова, д. 

21 

57.463485    

48.549801 
4 Грунт 3 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилой дом ул. 

Кирова, д. 21 

 

1.2. Приложение к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" дополнить строкой № 231 следующего 

содержания: 

231 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. Набережная 

д. 12 

 57.459615   

48.536950 
5,3 

Бетон, 

огражден

ие 

1 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Набережная д. 

14,15,16,17,19,1

8,20,21,23,25,27

,29 

 



1.3. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 18 изложить в новой редакции: 

18 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка, 

ул.Советская д. 

54 

57.457311 

48.549256 
5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

3 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я 

жилые дома  

ул. Советская, 

д. 

52,54,54а,56,58,

65,71,76а, пер. 

Газетный, д. 1Б 

 

1.4. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 33 изложить в новой редакции: 

33 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка, 

ул 

Космонавтов, д 

11 

 

57.4558226

667 

48.5037716

667 

4.0 Грунт 2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Космонавтов,         

д. 1-10 

 

1.5. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 34 изложить в новой редакции: 

34 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка ул 

Космонавтов, д 

16 

 

57.4571586 

48.5048874 

4.0 Грунт 2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Космонавтов,         

д. 11-29 

 

1.6. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 



муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 62 изложить в новой редакции: 

62 

Кировская обл, 

пгт Пижанка, 

ул 

Производствен

ная, д. 3 

 

57.4442696

667 

48.535759 

10,6 

Бетон, 

ограж

дение 

3 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Производствен

ная 1-5, пер. 

Юбилейный 1-

4,6,8, ул. 

Речная 2, 4,6,8 

 

1.7. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 82 изложить в новой редакции: 

82 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. 

Милицейская д. 

3 

 57.455014 

48.551766 
5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул.  

Милицейская, 

д.  1-10, 12 

 

1.8. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 86 изложить в новой редакции: 

86 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка, 

ул Первомайска

я д 40 

57.461820     

48.543246 
4 

Бетон, 

ограж

дение 

2   
0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Первомайская, 

д.40 

 

1.9. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 87 изложить в новой редакции: 



87 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. 

Первомайская 

д. 24 

 57.459232 

48.543995 
5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул.  

Первомайская, 

д. 

9,13,24,28,30,32

, ул. Колхозная, 

д. 24б,37,39,41 

 

1.10. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 106 изложить в новой редакции: 

106 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

пер Газетный 

24 

 57.464713 

48.5478953

333 

10,6 

Бетон, 

ограж

дение 

3 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома 

пер. Газетный, 

д.20, 22, 

Свободы, д. 10 

 

1.11. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 129 изложить в новой редакции: 

129 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. Колхозная 

д. 25 

 

57.4593776

667 

48.53973 

5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Колхозная, д. 

18,20,22,23,25, 

ул. 

Октябрьская, д. 

7,9,11,13,14,16,

18 

 

1.12. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 131 изложить в новой редакции: 



131 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. Колхозная 

д. 45А 

 57.459589 

48.547607 
5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул.  

Колхозная, д. 

34,45,45а,47, 

пер. Газетный, 

д. 1,2 

 

1.13. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 128 изложить в новой редакции: 

128 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

ул. Набережная 

д. 37 

 

57.4627756

667 

48.536779 

5,3 

Бетон, 

ограж

дение 

2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома ул. 

Набережная д. 

22,24,26,28,30,3

1,33,35,37,39,39

а,41,43,                 

ул. Кирова д. 

2а 

 

1.14. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 178 изложить в новой редакции: 

178 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

д. Мари-

Ошаево  ул. 

Северная  д. 3 

 

57.4175126

667 

48.492749 

4.0 Грунт 2 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

ул. Северная д. 

3-10 

 

1.15. В приложении к постановлению "Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области" строку № 104 изложить в новой редакции: 



104 

Кировская обл, 

Пижанский р-н, 

пгт Пижанка 

пер Газетный д. 

18 

 

57.4631923

333 

48.5496863

333 

12.0 

Бетон, 

ограж

дение  

5 

  

0,75 

мета

лл 

Админис

трация 

Пижанск

ого 

городско

го 

поселени

я  

жилые дома 

пер. Газетный, 

д. 16,18 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Пижанского района 

(пижанка.рф) в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации 

Пижанского городского поселения                 О.Н. Христолюбова 

_______________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заместитель главы администрации 

Пижанского городского поселения                                   Т.В. Наймушина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, прокуратура 

 


